



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2020 - 2594

Doknr.
225695

Dato
27-03-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 2. marts 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 383 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA).

Spørgsmål nr. 383:

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange kommuner der samarbejder med organisationen ”Headspace” og som samtidig har ansøgt om midler fra Socialstyrelsens initiativ ”Udvikling af forebyggende kommunale tilbud til psykisk sårbare unge?”

Svar:

Til brug for besvarelsen har Social- og Indenrigsministeriet indhentet bidrag fra Socialstyrelsen, som har oplyst følgende:

”Socialstyrelsen har tolket spørgsmålet således, at det ønskes oplyst, hvor mange kommuner, der har ansøgt om støtte fra Ansøgningspuljen til forebyggende kommunale tilbud til psykisk sårbare unge, som har beskrevet et samarbejde med organisationen Headspace i deres projektansøgninger.

Ansøgningspuljen til forebyggende kommunale tilbud til psykisk sårbare unge blev udmøntet i december 2019. Socialstyrelsen modtog 19 ansøgninger til puljen, heraf fik 9 kommuner tilskud.

Tre kommuner har angivet samarbejdsmuligheder med Headspace i deres ansøgning om støtte (Helsingør Kommune, Frederiksberg Kommune og Slagelse Kommune). Det fremgår af Helsingør Kommunes projektansøgning, at kommunen vil indgå samarbejde med Headspace om aktiviteter for målgruppen i projektet. I Frederiksberg Kommunes projektansøgning er Headspace nævnt som en samarbejdspartner i forbindelse med beskrivelsen af kommunens rekrutteringsstrategi. I Slagelse Kommunes projektansøgning fremhæves Headspace som en ”mulig oplagt samarbejdspartner”.

Helsingør Kommune fik tilskud fra ansøgningspuljen, mens Frederiksberg Kommune og Slagelse Kommune fik afslag om støtte fra ansøgningspuljen.

Ifølge Headspace’s hjemmeside er der 18 ”Headspace-byer”, det vil sige byer, hvor der er en lokal Headspace afdeling. I den medhørende oversigt er det dog angivet, at der er en lokalafdeling i 23 byer. Det fremgår yderligere af hjemmesiden, at Headspace har et tæt samarbejde med de kommuner, som organisationen har en afdeling i. Fem af de 19 kommuner, der har ansøgt ansøgningspuljen, fremgår af listen over Headspace-byer (Helsingør Kommune, Frederiksberg Kommune, Slagelse Kommune, Aalborg Kommune og Esbjerg Kommune).



Af de fem kommuner er det kun Helsingør Kommune, der har fået tilskud fra ansøgningspuljen.”

Med venlig hilsen
Astrid Krag